
ENVIROPRA
КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ

ТМdestENVIROPRA ТМdest



02

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМПАНИИ:ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫколодцы (ПНД / Стеклопластик / Металл)колодцы для безнапорных инженерных сетейколодцы для напорных сетейспециальные полимерные изделияколодцы для кабельных инженерных сетейНАСОСНЫЕ СТАНЦИИ в подземном (пнд / стеклопластик / металл) и наземном (рамные / блочно-модульные) исполненииканализационные насосные станциистанции автоматического водоснабжения станции автоматического пожаротушения ОБОРУДОВАНИЕ (ПРОИЗВОДСТВО)отстойники  с тонкослойными модулямищитовые затворыстанции дозирования и приготовления реагентовСТАНЦИИ ВОДОПОДГОТОВКИкомплектные станцииблочно-комплектные станцииблочно-модульные станцииКОМПЛЕКСЫ ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОДкомплектные станцииблочно-модульные станциикомплексы очистных в ЖБ исполненииУСТАНОВКИ ОЧИСТКИ ПОВЕРХНОСТНО-ДОЖДЕВЫХ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ, НЕФТЕСОДЕРЖАЩИХ СТОКОВУСЛУГИ И РАБОТЫобследование (Технологическое /Строительное)энергоаудитоценка СЖЦ, ТЭОпроектированиестроительно-монтажные работы (СМР)авторский надзортехнический надзорпусконаладочные работы (ПНР)сервис и обслуживаниеАВТОМАТИЗАЦИЯ И КОНТРОЛЬшкафы управлениясистемы удаленного контроля автоматические системы контроля качестваавтоматические системы измерения расхода ПОСТАВКА ОБОРУДОВАНИЯнасосывоздуходувкигазопоршневые установкиоборудование для КОС
[...]
СОРБЦИОННЫЙ ФИЛЬТРДля очистки  загрязненного  стока до норм  сброса в водоемы рыбохозяйственного  назначения  необходимо  использовать фильтр очистки ливневых стоков. Фильтр ливневой канализации представляет собой полимерную емкость с патрубками для посту-пления, фильтрации и отвода воды. Назначение Сорбционный  фильтр  является  комплектным  оборудованием установок очистки сточных вод и выполняет функции доочистки сточных вод с целью удаления содержащихся в них взвешенных веществ  и  растворенных  нефтепродуктов.  Изделие  применяют индивидуально или в составе комплекса очистки стоков, устанав-ливая  в  линию  с  оборудованием  для  очистки  стоков  от  других видов загрязнений в соответствии с проектной документацией. Принцип работы Сточные  воды  поступают  в  сорбционный  фильтр  через  сеть распределительных  устройств.  Вода  проходит  через  сорбент  и активированный уголь, который обеспечивает сорбцию остаточ-ных растворенных нефтепродуктов. После этого вода поступает на природный камень - шунгит. Шунгит предназначен для предо-твращения выноса сорбента из сорбционного фильтра и увеличе-ния  эффективности  работы  активированного  угля.  Очищенная вода собирается в сеть водосборных устройств и отводится через выходной патрубокСорбционная загрузка состоит из сорбентов: Сорбент С-ВЕРАд (адсорбционно-активный  сорбент  С-ВЕРАд  ®)  -  принадлежит  к новому классу карбоминеральных сорбентов. Гранулы сорбента имеют  микропористую,  мезопористую  и  слоистую  чешуйчатую макропористую  структуру.  Поверхность  сорбента  покрыта гидрофобной  углеродной  пленкой.  Сорбент  обладает  высокой динамической  ёмкостью  по  нефтепродуктам  в  сравнении  с другими  сорбентами,  а  также  имеет  более  длительный  срок эксплуатации. Активированный уголь - для очистки сточных вод использует-ся активированный уголь порошковый и гранулированный. Применение  того  или  иного  вида  активированного  угля зависит от уровня загрязнения. Важные характеристики гранули-рованного  угля  (ГАУ):  остаточный  концентрат  загрязнений ничтожно  мал,  сводится  к  минимуму.  Преимущества  работы порошкового угля (ПАУ): высокоэффективная очистка; стабильный процесс; эффективен в экономическом плане; участвует в модер-низировании систем. Шунгит  -  предназначен  для  равномерного  распределения стоков по площади фильтрующей поверхности, предварительной грубой  очистки  стоков,  тем  самым  увеличения  эффективности работы  активированного  угля  и  сорбента  С-Верада.  Шунгит взаимодействует с водой не только как фильтрующий материал и адсорбент. Он  обладает  каталитическими  и  катионообменными свойствами.  Благодаря  каталитическим  свойствам,  шунгит способен  длительное  время  очищать  воду  от  разного  типа органических веществ. Степень очистки достигается до 98%. 

Шунгит  имеет  ряд  положительных  характе-ристик:  высокая  механическая  прочность  и малая  истираемость;  высокая  фильтрующая способностью;  способность  к  сорбции  многих веществ  как  органических  (нефтепродуктов, бензола, фенола, пестицидов),  так и минераль-ных  (железо,  марганец,  фосфор,  мышьяк). Допускается замена сорбентов на аналогичные по своим характеристикам. 

ШУНГИТАКТ. УГОЛЬС‐ВЕРАД

СФСОРБЦИОННЫЙФИЛЬТРPRAdest
ЛИВНЕВЫЕ ОЧИСТНЫЕ СООРУЖЕНИЯ PRAdest ТМкаталогпродукции

29РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВВОДООЧИСТКИ И ВОДОПОДГОТОВКИ



БЛОК УФ‐ОБЕЗЗАРАЖИВАНИЯ

Преимущества  систем  УФ  обеззараживания сточных  вод  «PRAdest»  К  преимуществам относится следующее:  высокая эффективность обеззараживания;отсутствие токсичных и мутагенных соединений;отсутствие необходимости создания контактных емкостей;высокая степень надежности УФ установок;низкие эксплуатационные расходы.

Система ультрафиолетового обеззараживания воды PRAdest - устройство,  способное  обеспечить  эффективное  обеззаражива-ние сточных вод ультрафиолетом до их соответствия требованиям нормативов. Система PRAdest может изготавливаться как верти-кального так и горизонтального исполнения. Назначение и принцип работыУстановки УФ применяются для обеззараживания сточных вод в медицинских, производственных и иных учреждениях, а также для  обеззараживания  питьевой  и  технической  воды.  Принцип действия ультрафиолетового обеззараживания стоков заключает-ся в протекании воды через корпус УФ обеззараживателя, где за счёт облучения очищенных стоков ультрафиолетовым излучени-ем  происходит  разложение  органических  веществ  в  сточных водах. Облучение  считается  самым  эффективным,  экологически безопасным  и  надежным  способом  обеззараживания  сточных вод. Излучение в УФ  спектре очень  эффективно действует на все виды  бактерий,  споровые  формы  микроорганизмов,  вирусы, плесень, дрожжи.  В процессе разработки систем очистки воды по методу  УФ  обеззараживания,  компания  «Энвайронмент  РУС» руководствуется исключительно экономическими и экологически-ми  свойствами  оборудования.  Это  позволяет  максимально удешевить  процесс  УФ-обеззараживания  сточных  вод,  сделать конструкции достаточно компактными, удобными в обслуживании, простыми в эксплуатации,  требующими минимального количес-тва  химических  реагентов,  а  сам  процесс  обеззараживания  -экологически безопасным. Сигнализаторы и датчики контроля Системы сигнализации предназначены для индикации уровня жидкости, нефтепродуктов и взвешенных веществ. Сигнализатор обеспечивает аварийное выключение лампы при срабатывании термостата камеры обеззараживания УФ лампы при обнаружении аварийных состояний с отображением на дисплее. Счётчик наработки времени УФ ламп  -  срок  службы УФ ламп составляет 12000 часов. При достижении 10000 часов индикатор-ная  лампа  загорится  красным  светом,  который  сопровождается звуковым  сигналом.  Необходимо  в  течение  последующих  2000 часов  заменить  УФ  лампы,  иначе  обеззараживание  воды  про-исходить не будет! 
PRAdest  UV-1-3PRAdest  UV-4-6PRAdest  UV-7-15PRAdest  UV-16-20PRAdest  UV-12-25PRAdest  UV-26-30PRAdest  UV-31-35PRAdest  UV-36-40PRAdest  UV-41-50PRAdest  UV ...........

Модель Размеры  установки, мм
1-34-67-1516-2012-2526-3031-3536-4041-50>50 по зпросу

Q, л/с 1 5001 8002 0002 2002 2002 2002 2002 2002 200

Ø H11 4001 4001 4001 4001  0851  085851  0851  0851  0

H2 d1 3001 3001 3001 3001  0751  075751  0751  0751  0

110110160200200200200250250

UVУФ‑БЛОКОбеззараживанияPRAdest
ЛИВНЕВЫЕ ОЧИСТНЫЕ СООРУЖЕНИЯ PRAdest ТМкаталогпродукции

30РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВВОДООЧИСТКИ И ВОДОПОДГОТОВКИ



ОЧИСТКА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДЫВОДОПОДГОТОВКА И ОЧИСТКА ХОЗЯЙСТВЕННО‐ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ ﴾ВОС﴿ООО "ЭНВАЙРОНМЕНТ РУС" поставляет "под ключ" следующие системы водоподготовки:

ВОДОПОДГОТОВКАДЛЯ ПИВЗАВОДОВВОДОПОДГОТОВКАДЛЯ ХЛЕБОПЕКАРЕН

ВОДОПОДГОТОВКА ДЛЯ МИКРОРАЙОНОВ И ПОСЕЛКОВ
ВОДОПОДГОТОВКАДЛЯ КОТЕЛЬНЫХ

ПРОМЫШЛЕННАЯВОДОПОДГОТОВКА
ВОДОПОДГОТОВКА  МНОГОКВАРТИРНЫХДОМОВ

ВОДОПОДГОТОВКАДЛЯ ВАХТОВЫХПОСЕЛКОВ

Водоподготовка  –  сложный  процесс  изменения  состава  воды, поступающей  из  природного  или  коммунального  источника,  путём удаления минеральных и органических примесей, микроорганизмов, а также добавления веществ и компонентов для приведения её состава и свойств в соответствие с требованиями технологических потребителей.
При  подготовке  воды  для  питьевых  нужд  и  производственных процессов  до нормативных  значений  доводится  содержание  следую-щих групп веществ:
песчаные, глинистые и илистые частицы во взвешенном состоянии;коллоиды органического и минерального происхождения;минеральные соли натрия, магния, кальция, фтора, двухвалентного железа, хлориды, сульфаты, бикарбонаты и другие вещества в истинно растворённом состоянии;антропогенные загрязнения – биогенные вещества (соединения азота, фосфора), нефтепродукты, пестициды, синтетические поверхностно-активные вещества; токсичные вещества (мышьяк, стронций, тяжёлые металлы);бактерии, простейшие, водоросли, яйца глистов, вирусы;растворённые газы – кислород, диоксид углерода, сероводород прочие. 

ВАРИАНТЫ  ИСПОЛНЕНИЯ / ПОСТАВКИКОМПЛЕКСОВ  ВОДОПОДГОТОВКИКомплексы  очистки  хозяйственно-питьевой  воды    ТМ PRAdest поставляются в следующих вариантах:
КОМПЛЕКТНЫЕ СТАНЦИИ  - блоки оборудования на раме, устанавливаемые в существующих зданиях.
БЛОЧНО-КОМПЛЕКТНЫЕ СТАНЦИИ - блоки технологичес-кого оборудования, располагаемые в специально спроекти-рованном  здании  (быстровозводимое  здание,  габариты которого определяются производительностью комплекса и технологическими решениями).
БЛОЧНО-МОДУЛЬНЫЕ СТАНЦИИ - блоки технологического оборудования, располагаемые в блоках-контейнерах. Могут состоять  как  из  одного  контейнера,  так  и  из  нескольких, связанных между собой

PRAdest ТМкаталогпродукции

31РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВВОДООЧИСТКИ И ВОДОПОДГОТОВКИ



ОЧИСТКА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ

Очистка от солей жёсткости ﴾умягчение﴿ Обезжелезивание Обезжелезивание, умягчение, удаление спец. примесейSOFT IRON COMBO

Дисковый фильтр

МЕХАНИЧЕСКАЯ  ОЧИСТКА ОБЕЗЖЕЛЕЗИВАНИЕ УМЯГЧЕНИЕ УЛУЧШЕНИЕ КАЧ‐ВА

ОБЕЗЗАРАЖИВАНИЕ
Ионообменный фильтр-умягчитель

Установка дозирования гипохлорита / реагентов УФ-обеззараживательпроточный

Аэрационные колонны

Установка обратного осмоса

Напорный песчаный фильтр

Тонкослойный отстойник Фильтр обезжелезивания

Сорбционный фильтр

Выбор  технологии  водоподготовки  и  основного оборудования влияет на   достижение требуемых показа-телей качества очистки, стоимость комплекса и себестои-3мость очистки 1м .ООО «ЭНВАЙРОНМЕНТ РУС» производит все необходи-мые  технологические  расчеты,  испытания,    расчет стоимости жизненного цикла  комплекса с целью опреде-ления наиболее оптимальной технологии водоподготов-ки  (как  с  технологической,  так  и  с  экономической  точки зрения)  с  гарантированным  качеством  достижения требуемых показателей.  

     В зависимости от типа водозабора и состава основных загрязняющих веществ, которые должны быть удалены, в комплексах  водоподготовки  PRAdest  применяются следующие  технологии  очистки  хозяйственно-питьевой воды:
SOFT:        Очистка от солей жёсткости (умягчение).IRON:        Обезжелезивание.COMBO:   Обезжелезивание, умягчение, удаление                   специфичных примесей.

1. Фильтр грубой очистки.2. Фильтр-умягчитель (ионообменный / обратный осмос).3. Сорбционный фильтр.4. Установка УФ-обеззараживания.
1. Фильтр грубой очистки.2. Аэрационная колонна с     компрессором.3. Фильтр-обезжелезиватель. 4. Сорбционный фильтр.5. Установка УФ-обеззараживания.

1. Фильтр грубой очистки.2. Аэрационная колонна с     компрессором.3. Фильтр-обезжелезиватель.4. Фильтр-умягчитель / О.Осмос5. Сорбционный фильтр.6. Установка УФ-обеззараживания.

ТЕХНОЛОГИИ ОЧИСТКИ ХОЗЯЙСТВЕННО‐ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ PRAdest ТМкаталогпродукции

32РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВВОДООЧИСТКИ И ВОДОПОДГОТОВКИ



ОЧИСТКА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДЫКОМПЛЕКТНЫЕ СТАНЦИИ ВОДОПОДГОТОВКИ
Назначение

Методы и технологииочистки воды
Исполнение

Очистка  воды  из  подземного  (артезианского)  или поверхностного природного источника до требова-ний норм СанПиН 2.1.4.107401 «Вода питьевая. Гигиенические требования к качеству воды центра-лизованных  систем водоснабжения» по органолеп-тическим свойствам, показателям бактериального и санитарно-химического  загрязнения.  Напорная подача очищенной воды потребителям.Преимущества.Технологический блок поставляется в максимальной заводской  готовности  на  единой  раме.  Широкий диапазон  применяемых  технологий  очистки, адаптированных по качеству исходной воды.Возможность  монтажа  на  ограниченном  простра-нстве без применения грузоподъемных приспособ-лений.  Монтаж  и  запуск  в  эксплуатацию  силами заказчика. Простота обслуживания и эксплуатации.Механическая фильтрация; реагентная обработка и осветление;  флотация;  седиментация;  окисление примесей кислородом воздуха или озонированием; осветлительная,  ионообменная  и  сорбционная фильтрация;  обратноосмотическое  обессоливание; УФ-стерилизация.Комплектное,  максимальной  заводской  готовности. монтаж производится в существующем здании ВОС. Серия PRAdest VP-C.Накопительная емкостьдля чистой воды Встроенная  или  отдельностоящая  сборная  емкость (нержавеющая или эмалированная сталь, поставля-ется по требованию заказчика)Комплектация Технологическое оборудование; насосное оборудование; запорно-рег. арматура и трубопроводная обвязка; опорные и монтажные конструкции; емкостное оборудование; оборудование для УФ-обеззараживания воды; КИПиАКИПиА Комплектная система управления станцией водопод-готовки на базе PLC и SCADAОпции Артезианская  насосная  станция  PRAdest  NSV; встроенная насосная станция для напорной подачи очищенной  воды потребителям;  оборудование  для нагрева и подачи горячей воды; охранная и пожар-ная сигнализацияПоставка 0,5–3 месяца, транспортировка автомобильным или железнодорожным транспортом

PRA   VP-CdestсерияПроизводительность0,5 ‐ 50 м3/сутки и более
PRAdest ТМкаталогпродукции

33РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВВОДООЧИСТКИ И ВОДОПОДГОТОВКИ



ОЧИСТКА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДЫБЛОЧНО‐КОМПЛЕКТНЫЕ СТАНЦИИ ВОДОПОДГОТОВКИ
Назначение

Методы и технологииочистки воды
Исполнение

Очистка  воды  из  подземного  (артезианского)  или поверхностного природного источника до требова-ний норм СанПиН 2.1.4.107401 «Вода питьевая. Гигиенические требования к качеству воды центра-лизованных  систем водоснабжения» по органолеп-тическим свойствам, показателям бактериального и санитарнохимического  загрязнения.  Напорная подача очищенной воды потребителям.Механическая фильтрация; реагентная обработка и осветление;  флотация;  седиментация;  окисление примесей кислородом воздуха или озонированием; осветлительная,  ионообменная  и  сорбционная фильтрация;  обратноосмотическое  обессоливание; УФ-обеззараживание.Комплектные  станции  водоподготовки  и  очистки хозпитьевой воды PRAdest VP-BC с легковозводимым зданием,  для  умеренного  климата  либо  с  дополни-тельным утеплением и обогревом для применения в неблагоприятных климатических условиях, в т.ч. для районов Крайнего Севера (до минус 60°С)Накопительная емкостьдля чистой воды Встроенная  или  отдельностоящая  сборная  емкость (нержавеющая или эмалированная сталь, поставля-ется по требованию заказчика), с системой утепления и сезонного обогреваКомплектация Технологическое оборудование; насосное оборудование; запорно-рег. арматура и трубопроводная обвязка; опорные и монтажные конструкции; емкостное оборудование; оборудование для УФ-обеззараживания воды; КИПиА; инженерные  системы  (освещение,  отопление, вентиляция)КИПиА Комплектная система управления станцией водопод-готовки на базе PLC и SCADAВентиляция Приточно-вытяжная принудительная с рекуперацией теплаОтопление Электрическое или водяное (от сущ. теплосети )Фундамент Железобетонная плита,  свайное или  свайнорамное основание (уточняется проектом)Опции Артезианская  насосная  станция  PRAdest  NSV; встроенная насосная станция для напорной подачи очищенной  воды потребителям;  оборудование  для нагрева и подачи горячей воды; охранная и пожар-ная сигнализацияПоставка 3–4  месяца,  транспортировка  автомобильным  или железнодорожным транспортом

PRA   VP-BCdestсерияПроизводительность400 ‐ 2 000м3/сутки и более
PRAdest ТМкаталогпродукции

34РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВВОДООЧИСТКИ И ВОДОПОДГОТОВКИ



ОЧИСТКА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДЫБЛОЧНО‐КОМПЛЕКТНЫЕ СТАНЦИИ ВОДОПОДГОТОВКИПРИМЕР ИСПОЛНЕНИЯ 1Блочно-комплектная  станция  очистки  питьевой  воды PRAdestVP20KRFI, производительность: номинальная – 20 м3/час, максимальная – 25 м3/час (до 480 м3/сутки). Станция  предназначена  для  подготовки  питьевой  воды  до норм  СанПиН  2.1.4.107401  по  следующим  основным  физи-кохимическим  показателям:  железо  общее,  марганец,  аммиак, жесткость общая. Основой  технологической  схемы  очистки  является  озонно-сорбционный метод с последующим ионообменным умягчением воды  и  дополнительной  фильтрацией  на  угольных  фильтрах. Станция  оснащена  УФстерилизатором,  резервуарами  для исходной и очищенной воды.Конструктив PRAdest BLOCK предусматривает шесть технологи-ческих блоков со смонтированным технологическим и инженер-ным  оборудованием,  устанавливаемых  на  фундамент  свайно-рамного типа либо на плиту, с раздельным монтажом ограждаю-щих  конструкций  и  сборной  крыши.  В  блоках  размещаются технологическое оборудование,  системы отопления и вентиля-ции, электротехническое оборудование с электрическим шкафом и блоком управления, а также бытовые помещения. Отдельно  монтируемые  сборные  резервуары  исходной  и очищенной воды выполнены из нержавеющей стали, оборудова-ны  системой  для  подогрева  воды,  датчиками  температуры  и уровня, а также снабжены теплоизолированными корпусами.

Управление большими водоочистными сооружениями предполагает систему АСУ ТП с клиент-серверной или распреде-ленной архитектурой, технологиями SCADA и OPC, возможность значительного расширения, масштабирования и интегра-ции с системами диспетчеризации заказчика, ведение базы данных (СУБД) реального времени с технологической информа-цией, подготовка и генерирование отчетов о ходе технологического процесса. 

PRA   VP-BKdestсерияПроизводительность400 ‐ 2 000 м3/сутки и более
PRAdest ТМкаталогпродукции

35РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВВОДООЧИСТКИ И ВОДОПОДГОТОВКИ



ОЧИСТКА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДЫБЛОЧНО‐МОДУЛЬНЫЕ СТАНЦИИ ВОДОПОДГОТОВКИ
Назначение

Методы и технологииочистки воды
Исполнение

Очистка  воды  из  подземного  (артезианского)  или поверхностного природного источника до требова-ний норм СанПиН 2.1.4.107401 «Вода питьевая. Гигиенические требования к качеству воды центра-лизованных  систем водоснабжения» по органолеп-тическим свойствам, показателям бактериального и санитарнохимического  загрязнения.  Напорная подача очищенной воды потребителям.Механическая фильтрация; реагентная обработка и осветление;  флотация;  седиментация;  окисление примесей кислородом воздуха или озонированием; осветлительная,  ионообменная  и  сорбционная фильтрация;  обратноосмотическое  обессоливание; УФ-стерилизация.Блочно-модульное  /контейнерное,  комплектное, максимальной  заводской  готовности,  с  системами отопления,  вентиляции,  освещения,  ОПС.  Серия PRAdest VP-BM.Накопительная емкостьдля чистой воды Встроенная или отдельно стоящая сборная емкость (нержавеющая или эмалированная сталь, поставля-ется по требованию заказчика), с системой утепления и сезонного обогреваКомплектация Технологическое оборудование; насосное оборудование; запорно-рег. арматура и трубопроводная обвязка; опорные и монтажные конструкции; емкостное оборудование; оборудование для УФ-обеззараживания воды; КИПиА; инженерные  системы  (освещение,  отопление, вентиляция)КИПиА Комплектная  система  управления  станцией водоподготовки на базе PLC и SCADAВентиляция Приточно-вытяжная принудительная с рекуперацией теплаОтопление Электрическое или водяное (от сущ. теплосети )Фундамент Железобетонная плита,  свайное или  свайнорамное основание (уточняется проектом)Опции Артезианская  насосная  станция  PRAdest  NSV; встроенная насосная станция для напорной подачи очищенной  воды потребителям;  оборудование  для нагрева и подачи горячей воды; охранная и пожар-ная сигнализацияПоставка 3–4  месяца,  транспортировка  автомобильным  или железнодорожным транспортом

PRA   VP-BMdestсерияПроизводительность1 ‐ 400м3/сутки и более
PRAdest ТМкаталогпродукции

36РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВВОДООЧИСТКИ И ВОДОПОДГОТОВКИ



ОЧИСТКА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДЫБЛОЧНО‐МОДУЛЬНЫЕСТАНЦИИ ВОДОПОДГОТОВКИПРИМЕР ИСПОЛНЕНИЯ 1

ПРИМЕР ИСПОЛНЕНИЯ 2

Блочно-модульная установка очистки воды PRAdest VP-BM-40 предназначена  для  получения  воды  питьевого  качества  из подземного источника и подачи ее потребителям. Производительность установки: номинальная – 40 м3/час, 700 м3/сутки,  максимальная  подача  воды  потребителю  насосной группы № 1 – 115 м3/час при напоре 60 м вод. ст., насосной группы № 2 – 14 м3/час при напоре 140 м вод. ст. Основой технологической схемы очистки является окислитель-но-сорбционный  метод  очистки.  Установка  укомплектована двумя сборными нержавеющими резервуарами для чистой воды с системой утепления и обогрева, датчиками КИПиА. Установка поставляется  в  виде  четырех  блоков  максимальной  заводской готовности и монтажного комплекта резервуаров.

Установка очистки воды PRAdest  VP‐BM‐4 предназначена для получения воды питьевого качества из артезианского источника и подачи ее потребителям. Производительность установки: номинальная – 4 м3/час, 100 м3/сутки, максимальная подача воды потребителю – 10 м3/час при напоре 45 м вод. ст. Основой технологической схемы является безреагентный окислительно сорбционный метод с последующим обессоливанием на установке обратноосмотической очистки.

PRA   VP-BMdestсерияПроизводительность1 ‐ 400м3/сутки и более
PRAdest ТМкаталогпродукции

37РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВВОДООЧИСТКИ И ВОДОПОДГОТОВКИ



PRAdest  VPсерияОЧИСТКА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОЙ ВОДЫСТАНЦИИ ВОДОПОДГОТОВКИМОДЕЛЬНЫЙ РЯДУстановки универсального назначения

PRAdest VP-BM-1PRAdest VP-BM-3PRAdest VP-BM-5PRAdest VP-BM-7PRAdest VP-BM-10PRAdest VP-BM-25PRAdest VP-BM-30PRAdest VP-BM-50PRAdest VP-BM-70PRAdest VP-BM-90PRAdest VP-BM-100

Здание (блочно-модульного исполнения)Резервуар приема исходной водыНасосная станция подачи исходной водыБлоки приготовления и дозирования реагентовКамера смешенияБлок механической очисткиБлок сорбционной очисткиБлок умягченияБлок регенерации фильтровБлок обеззараживанияСистема автоматического управленияОборудование здания (ОВиК, сигнализация)

В состав станции входит следующее оборудование

Здание (блочно-комплектного исполнения)Резервуар приема исходной водыНасосная станция подачи исходной водыБлоки приготовления и дозирования реагентовКамера смешенияБлок механической очисткиБлок сорбционной очисткиБлок умягченияБлок регенерации фильтровБлок обеззараживанияСистема автоматического управленияОборудование здания (ОВиК, сигнализация)

В состав станции входит следующее оборудование

Резервуар приема исходной водыНасосная станция подачи исходной водыБлоки приготовления и дозирования реагентовБлок механической очисткиБлок сорбционной очисткиБлок умягченияБлок обеззараживанияСистема автоматического управления